UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-QLVHGĐ Hải Phòng, ngày 21  tháng 9 năm 2025

V/v đẩy mạnh trang trí tuyên truyền phục

vụ Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030

      Kính gửi:

- Trung tâm Văn hoá, Điện ảnh và Triển lãm;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/TBTCPV ngày 12/8/2025 của Tiểu ban Tổ

chức phục vụ Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số

01/KH-TTTKT ngày 20/8/2025 của Tổ tuyên truyền, khánh tiết Đại hội Đảng bộ

thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Căn cứ chỉ đạo đồng chí Phó Bí thư thường trực Thành uỷ Đỗ Mạnh Hiến

tại Công văn số 1079-CV/VPTU ngày 21/9/2025 của Văn phòng Thành uỷ về

việc tăng cường công tác tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng Đại hội

Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Công văn số 292-

CV/BTGDVTU ngày 16/9/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy về

việc đẩy mạnh tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030; Báo cáo số 03-BC/TTTKT ngày 20/9/2025 của Tổ Tuyên

truyền, khánh tiết, Tiểu ban tổ chức phục vụ Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm

kỳ 2025-2030 về kết quả kiểm tra việc tổ chức trang trí tuyên truyền phục vụ

Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030,

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Yêu cầu Trung tâm Văn hoá, Điện ảnh và Triển lãm

- Tiếp tục thực hiện các Kế hoạch: số 190/KH-SVHTTDL ngày

25/8/2025, số 198/KH-SVHTTDL ngày 25/8/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và

Du lịch về việc triển khai các hoạt động tuyên truyền, văn hoá, văn nghệ chào

mừng  Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 bảo đảm trang

trọng, ý nghĩa, đúng tiến độ, thời gian.

- Khẩn trương thực hiện các nội dung theo đề nghị của Tổ Tuyên truyền,

khánh tiết, Tiểu ban tổ chức phục vụ Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025-

2030 tại Báo cáo số 03-BC/TTTKT ngày 20/9/2025 (có văn bản gửi kèm).

2. Đề nghị Uỷ ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030 bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú phù hợp với điều

kiện thực tế của địa phương. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện tại

Công văn số 292-CV/BTGDVTU ngày 16/9/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân

vận Thành ủy về việc đẩy mạnh tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ thành

phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 (có văn bản gửi kèm);

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao,... trên địa

bàn chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 nhằm

tạo không khí vui tươi phấn khởi, đoàn kết, tin tưởng trong toàn Đảng bộ, quân

và Nhân dân thành phố.

- Treo cờ Đảng và cờ Tổ quốc, khẩu hiệu, pano tuyên truyền tại trụ sở, nơi

công cộng, các khu vực trung tâm, các tuyến đường chính, thời gian từ ngày

21/9/2025 đến hết ngày 30/9/2025. Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc theo đúng

Hướng dẫn số 3420/HD-BVHTTDL ngày 02 tháng 10 năm 2012 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca, chân

dung Chủ tịch Hồ Chí Minh. Việc treo cờ Đảng thực hiện theo Hướng dẫn số

105-HD/BTGTW ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương về thực hiện

Quy định của ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ

Đảng (có văn bản gửi kèm).

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân và các doanh nghiệp trên địa bàn treo

cờ từ ngày 21/9/2025 đến hết ngày 30/9/2025. Vận động nhân dân tích cực thực

hiện tổng vệ sinh đường phố, tổ dân phố, khu dân cư sáng, xanh, sạch, đẹp, tập

trung cao điểm từ nay đến hết ngày 30/9/2025.

- Đề nghị Uỷ ban nhân dân các phường: Dương Kinh, Gia Viên, Ngô

Quyền, Hồng Bàng, Thuỷ Nguyên khẩn trương rà soát, thay cờ, các pano cũ

hỏng, không còn nội dung thời sự, vệ sinh điểm nút giao Cao tốc xuống đường

Phạm Văn Đồng và trục đường theo đề nghị của Tổ Tuyên truyền, khánh tiết,

Tiểu ban tổ chức phục vụ Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025-2030 tại

Báo cáo số 03-BC/TTTKT ngày 20/9/2025 (có văn bản gửi kèm).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Tổ TT,KT; Tiểu ban TC, PV Đại hội Đảng bộ

TP nhiệm kỳ 2025-2030 (để b/c)

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thanh Bình

		2025-09-22T17:39:26+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thanh Bình <dothanhbinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T20:35:57+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T20:35:58+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!